
Test

Oceń, czy poniższe zdania są prawdziwe. Zaznacz literę „P” przy zdaniach prawdziwych, 
a „F” – przy fałszywych.

1 0–1 p.

imię i nazwisko

           
klasa                                data

Niemcy, Włochy i Japonia utworzyły sojusz pod koniec lat 30. XX w. P F

Polityka NEP-u w gospodarce została wprowadzona w ZSRS przez Stalina. P F

W dwudziestoleciu międzywojennym ludzie coraz częściej korzystali z transportu samochodowego. P F

Wymień trzy postanowienia traktatów, które podpisano z państwami centralnymi (z wyjątkiem Niemiec). 

• 

•  

• 

2 0–3 p.

Podaj dwa polityczne skutki I wojny światowej.    

• 

•  

3 0–2 p.

Do podanych definicji dopisz odpowiednie pojęcia. 

 – �dokument, w którym m.in. Polska zobowiązała się do przestrzegania praw 
mniejszości narodowych.

 – �program reform ekonomiczno-społecznych, wprowadzony przez prezydenta 
Stanów Zjednoczonych w 1933 r. w celu naprawy sytuacji gospodarczej państwa.

 – �nurt w sztuce dwudziestolecia międzywojennego, którego przedstawiciele 
fascynowali się nowoczesną techniką i rozwojem miast. 

4 0–3 p.

Uzupełnij poniższe informacje na temat państwa niemieckiego w okresie międzywojennym.  

A. Data roczna przejęcia władzy przez nazistów w Niemczech: 

B. Imię i nazwisko przywódcy Niemiec po przejęciu władzy przez nazistów: 

C. Tytuł, jakim określano przywódcę nazistowskich Niemiec: 

D. Dwa przykłady działań nazistów w polityce wewnętrznej Niemiec:

• 

• 

E. Jeden przykład działania nazistowskich Niemiec w polityce zagranicznej:

• 

5 0–6 p.

Grupa B

Świat w okresie międzywojennym
Test podsumowujący rozdział VI



Test

Ustal kolejność chronologiczną podanych wydarzeń. W tym celu wpisz cyfry od 1 do 4, zaczynając 
od wydarzenia najwcześniejszego. 

 marsz na Rzym

 powstanie Ligi Narodów

 utworzenie Protektoratu Czech i Moraw

 wybuch wojny domowej w Hiszpanii

6 0–1 p.

Rozwiąż krzyżówkę i wyjaśnij hasło. 

1. Nazwisko sowieckiego komisarza spraw zagranicznych, który w 1939 r. podpisał pakt z Niemcami. 
2. Kraina w Chinach, zajęta przez Japonię w latach 30. XX w.
3. Nazwisko niemieckiego ministra propagandy w latach 30. XX w. 
4. Miejsce podpisania traktatu z Niemcami po I wojnie światowej.
5. Nazwa ideologii obowiązującej we Włoszech w czasach rządów Mussoliniego.

7 0–4 p.

Hasło: 

Wyjaśnienie: 

1.

2.

3.

4.

5.

a) Podaj datę roczną podpisania powyższego dokumentu.  

b) �Wyjaśnij, jakie były przyczyny podpisania tego aktu. 

Zapoznaj się z tekstem źródłowym i wykonaj polecenia a) i b).  8 0–2 p.

Niemcy, Zjednoczone Królestwo, Francja i Włochy, biorąc pod uwagę osiągnięte już w zasadzie porozumienie co 
do odstąpienia Niemcom obszaru zamieszkanego przez Niemców sudeckich, zgodziły się na poniżej wymienione 
sposoby i warunki tej cesji […]. 
4. Obsadzanie stopniowe obszarów o przeważającej ludności niemieckiej przez wojska niemieckie rozpocznie się 
1 października.

Źródło: Wiek XX w źródłach, oprac. M. Sobańska-Bondaruk, S.B. Lenard, Warszawa 2002, s. 114.

Grupa B

Uzupełnij tabelę. W tym celu wpisz w odpowiednie miejsca po jednej przyczynie i jednym skutku 
podanego wydarzenia. 

0–4 p.9

przyczyna wydarzenie skutek

wielki kryzys gospodarczy

objęcie władzy przez 
Józefa Stalina w ZSRS



Test

Zapoznaj się z mapą i wykonaj polecenia a) i b).     0–6 p.10
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3

Wymień dwa przykłady wykorzystywania mass mediów w państwach totalitarnych.   

• 

•  

0–2 p.11

Na podstawie danych statystycznych oceń, czy poniższe zdania są prawdziwe. Zaznacz literę „P” przy 
zdaniach prawdziwych, a „F” – przy fałszywych.  

0–1 p.

Straty w ludziach podczas I wojny światowej

12

Liczba osób rannych w Niemczech była wyższa niż 
we Francji. P F

Rosja poniosła wyższe straty w liczbie osób zabitych 
niż Niemcy. P F

Ogólna liczba zabitych i rannych na świecie wyniosła 
ponad 29 milionów osób. P F

W. B
rytania

Włoch
y

USA

pozo
sta

łe

Francja

Niemcy
Rosja

Austr
o-W

ęgry

ranni (w mln)

zabici (w mln)

Łączna liczba rannych i zabitych

21 202 907 8 540 120

4,
95

1,
70

4,
22

1,
77

4,
25

1,
36

3,
62

1,
20

2,
09

0,
90

0,
95

0,
65

0,
90

0,
82

0,
23 0,
13

Grupa B

a) �Zakreskuj obszar 
trzech państw, 
w których wprowa-
dzono rządy 
autorytarne 
w okresie 
międzywojennym.

b) �Wpisz nazwy 
państw oznaczone 
na mapie cyframi 
1, 2, 3.
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